/

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ. 45.128.816/0001-33

LEI Nº. 2.302, DE 20 DE ABRIL DE 2011.

"Dispõe sobTe a Revis/lo Geral Anual da umuneração dos suvidoTes
públicos da CâmaTa e dos subsídios dos agentes polllicos do PodeT
Legislativo de Tabapull, no Exucicio de 1011, e dá outTas providências
co"elatas".

FAÇO SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu MARIA FELICIDADJ&:. PERES
CAJMPOS ARROYO, Prefeita Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
me :são conferidas por Lei, SANCIONO E PROMULGO a seguinte Lei, conforme autógrafo de Lei n.
017 de 19 de abril de 2011 , oriundo do Projeto de Lei n.0 001, de 15 de abril de 2011, de iniiciativa da
Mesa ·Diretora da Câmara Municipal de Tabapuã. ·

Art. 1º- Fica o Poder Legislativo de Tabapuã, autorizado à proceder a Revisão Geral Anual da
Remuneração dos Servidores Públicos da Câmara, a partir de I º de abril de 2011 , em consonância com o
Inciso X do Art. 37 da Constituição Federal.

Parágrafo lº - O índice a ser aplicado será de 6,35 % (seis inteiros e trinta e cinco centésimos por
cento), correspondente ao INPC do IBGE do período 20 I 0/20 I I ( CF.Inciso IV, Art. 7°).

Parágrafo 2° - Com a aplicação do índice de que trata ·º " caput " deste Artigo, o Anexo 1 da Lei nº
2.250, de 02 de junpo de 20 l O,Jica alterado e atualizado, passando a prevalecer o Anexo I desta1 Lei.

Art. 2°- Fica o Poder Legislativo de Tabapuã, autorizado a proceder a Revisão Geral Anual dos
subsídios do.s Senhores Vereadores e do Presidente da Câmara, no mesmo índice de 6,35% (seis inteiros e
trinta e cinco centésimos por cento) aplicado na Revisão G~ral Anual do~ Servidores do Leg;islativo, a
partir-de--!º de abril de 20I l.

Parágrafo Único - Face ao disposto no "caput'' deste Artigo, o valor mensal do subsídio do
Vereador, após a aplicação do novo índice será de R$ 1.057,02 (Hum mil, cinqüenta e sete mais e dois
centavos) e o do Presidente da Câmara será de R$ 1.414,80 (Hum mil, quatr_QCentos e cato1rze reais e
oitenta centavos). ·

Art. S! As despesas com a execução da presente Lei correrão · à conta das dotações próprias
cons ignadas no orçamento do Poder Legislativo.

Art. ~ - Esta Lei -entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos em I º de
Abril de 2011.

Art. 7!. - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura MunicipaJ de Tabapuã, 20 de abril de 2.011.

Maria FetJ((f~yo
Prefeita Municipal

Av. Dr. José do Valle Pereira, 1607 - Centro - CEP 15880-000 - TABAPUÃ-SP - Fone/Fax: (17) 3562-9022

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
CNPJ. 45.1 28.81 6/0001-33

LEI Nº 2.302, DE 20 DE ABRIL DE 2011.

ANEXO.l

TABELA DE REFERÊNCIAS SALARIAIS

Nível da Referência Valor da Referência Salarial
Salário Base

01 R$ 640.38

02 RS 1.435,72

03 R$ 2.584,40

Prefeitura Municipal de Tabapuã, 20 de abril de 2.011.

Maria Felic~~royo
Prefeita Municipal

'

Av. Dr. José do Valle ·Pereira, 1607 · Centro· CEP 15880-.000 - TABAPUÃ-SP · Fone/Fax: (17) 3562-9022

I